Decima diffinitio. 10. Diffinimus item ac praecipimus, iuxta decreta ac 
sancita a Reverendissimo P. Nostro Generali Magistro fr. Joanne Baptista de 
Aste 1522 in visitatione provinciae Castellae, ac etiam praecipimus in virtute 
saetae obedientiae et sub excommunicationis maioris latae sententiae poena, 
ipso facto incurrenda, cuius absolutionem a venerabili P. Provinciali et non 
ab alio posse obtineri declaramus, ac sub poena gravissimae culpae per sex 
continuos menses subeunda, omnibus et singulis huius provinciae fratribus, ut 
nullus eorum directe vel indirecte defectus vel culpas nostrae religionis, ali- 
cuiusve fratris eius alumni alicui extraneae personae clericali, vel regulari, aut 
saeculari patefaciat, dicat, aut scribat, quandoquidem defectus et culpae a 
fratribus nostrae religionis commissae, non alii quam superiori nostro, cuius 
est eas punire et corrigere, patefaciendae, dicendae scribendaeque solummodo 
sunt 1523.

Undecima diffinitio. 11. Praecipimus prioribus, sub poena privationis of
ficii, ut de singulis suorum conventuum redditibus instrumenta publica ac

1522) Cfr. nota 1454.
1523) Fue ésta quizás la falta más abultada que los agustinos cometieron por estos años, lle

vados a veces de los mejores deseos, pero dando con ello pie para que los extraños a la Orden se 
interfirieran en lo que no les importaba, y mandasen al Rey y su Consejo de las Indias informes y 
noticias desprovistas de toda veracidad. Tenemos para esto las palabras del capítulo provincial 
[Manila, 15.5.1599] el que encargaba mucho «se advierta lo que nuestras constituciones disponen 
acerca de rebelar los secretos de la orden y las cossas graves de ella y de los particulares a personas 
que no son de nuestra profesión y hábito, porque en esto ay mucha disolución, y deve ser por 
inadvertencia de las penas que nuestra constitución pone a los tales reveladores, que son quince 
días de las más grave culpa y privación de voz activa y pasiva, como consta de la sexta parte, cap. 
sexto»: APM LGP, I, f. 108v. El capitulo provincial [Manila, 6.5.1656] fijó las cosas en términos 
más explícitos, prohibiendo revelar, directe ni indirecte, a otras personas extrañas defectos de la 
Orden o religiosos particulares de la misma; las penas conminadas eran: para los Superiores, pri
vación de oficio, y para los súbditos, reclusión por seis meses en el convento de Manila; para la 
aplicación de estas penas bastaba que al Provincial le constare la falta por el testimonio de tres 
personas fidedignas: ibid.. II. f. 304rv.
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scripturas, si desint, confici faciant intra tres menses postquam illis de hac 
nostra diffinitione mandatoque constiterit, earumque transcriptum authenti
cum ad hunc nostrum divi Pauli Manilensem conventum in archivo provinciae 
custodiendum mittant l524.
Duodecima diffinitio. 12. Sancimus, diffinimus ac praecipimus venerabili P. 
Provinciali praesenti, (f. 46v) et pro temporum successione futuro, ut simul 
atque frater, contra quem causa aliqua vel proccessus factus est, excesserit e 
vita, talem causam vel processum ex archivo extrahat et comburi faciat 1525. 
Indecens enim est de illorum nos culpis memoriale penes nos habere, pro qui
bus ipsi supremo omnium iudici Deo rationem plene reddiderunt.